Folij

q. iij. Si habes. p[ro]pterea etia[m] q[uod] maius est damnu[m] vnius aie q[uod] mille corpora[rum] et q[uod] damnu[m] aie de damno rex ipsius pari non possit. Qui uis g[eneris] et p[er]seruare scandalosus acubinari[us] tenet potius p[re]cels tribulatōis oia incōmoda et mala ipsalia q[uod] tunc imania pati q[uod] malo sentire aut sic adherere. ut p[ro]p[ter]e in eis sacris de his q[uod] vi metus ve[rt]eantur fiunt.

Dicitur. Quarto. p[ro]pter quoddam indiscretē acubinarios sacerdotes absoluētes. An ad eos absoluendū sufficiat firmū abiendi p[ro]positū? Rūderis iuxta deliberatōem p[ro]p[ter] doctores habitā. ut partum tactū ē in p[ri]ma q[uaest]ione iā mota. Aut talis sacerdos acubinarius notoriū ē celebratur. Aut non ē celebratur. Si scilicet non d[icitur] nec p[ro]tire absolui. Cuius rō. dū em publice apud eos q[uod] cū acubinariū scīt celebrat necessario fīm. Echo. scādalizat. put infra post scīm gericulū in scīm etiā clusione rēcedo corollario amplius mastigat. Per hoc em p[ro]positū abiendi acubinā q[uod] latet non remouet scādalū. rō. p[ro]tritū p[ro]sumi non d[icitur]. et p[ro]p[ter] p[ro]nō nec absolui. absoluendo em p[ro]fessor sacramēto p[ro]misse abuteret. et cū h[ab]et ad scādalū occasionē p[ro]staret.

Ex q[uod] p[ro]fessores grauissime peccare. ut indies p[ro]hdolor ad ochū fieri videtur. dū acubinariū notoriū quē scīt celebratur an acubinā abieccōem absoluūt. Si at scīdo sacerdos talis acubinarius notoriū non ē celebratur. tūc eadē rō absoluendi ē ex ipso. scīt de aliis acubinariis. put supra dictū fuit. nisi cēlūra obſtiterit ecclastica. de q[uod] statim post piculū p[ro]mū latius patebit q[uod] opiniones.

Dicitur. Quinto circa acubinarios tā laicos q[uod] clericos q[uod] cū eis agendū sit dū p[ro]positū abiendi acubinā non iplent. q[uod] ad p[ro]fessionē in eodē statu redeūtes nec deo nec p[ro]fessori fidē seruant.

Rūderis ut a doctorib[us] theologie et exptis p[ro]fessorib[us] oretenus habui. ad vitandū cū talib[us] hincinde piculā stante p[er]tate absoluēdi confessio talib[us] h[ab]et mō aut in equalentiū p[er]dicere. Ch[ristian]issime p[ro]pus q[uod] te absoluā cū ut audio p[ro]positū nupceptū et addictū non iples. iā experiri an firmū p[ro]positū ad absolutōem necessariū habeas. Eas igit[ur] insigniū vere p[ro]tritōis ad domū tuā et cū effectu acubinā tuā abicias. nec lamēta eius rogo te moueat. nec lachrymola terestringat. Dicq[ue] ostalter illis christi Ioh. viii. Vade mulier et apliua noli peccare Ita q[uod] acubina abiecta cū redieris penitentiā tibi p[er]penda salutare. Dū em p[ro]positū recidiūndo non iples. ego q[uod]dē in absoluēdo una tecū vide[re]mur p[ro]misse sacramētu[m] cū scandalo deridere. Sup oībo iā p[ro]dictis nemo q[uod]lo de nimio rigore me increpare velit. Audiat etiā Bartholomeū de chaymis in suo p[ro]fessionalī notabilissimi sepe ipreso. c. q[uod]to ubi d[icitur]. Si q[uod] acubinā tenuit v[er]tenet publice v[er] occulte sp[iritu] ē in mortali p[er]tō. et iō non ē absoluēd[icitur] nisi p[ro]bus ea licet[er] penit[er] ab eo. hec ille

Septimū.

Digitur qd dicendū de nonnullis pfectoibꝫ. et vt verius dicā adulatoribꝫ q̄ vel ppter timore vel fauore humanaꝫ p̄cubinarios stat⁹ cuiuscumq; et plerum sacerdotes. platos. et domicellos absq; restricti one absoluerunt eos in p̄cubinatu relinquentes. Tales siquidē pfectores placebo et nō dirige cantates nō aduertunt. q̄ sicut infirmi nisi cā morbi tollat nō sunt capaces sanitatis. Ita nec cōcubinarij sacramentalis absulutoriis nisi p̄cubinas abiciat. alio em ad pfectiōne fiscere p̄vincitur accedere. nec penitentiē satissimū. Est em satissimū penitentiē sicut Aug⁹. in lib. de dogmatibꝫ. p̄tior causas excidere nec suggestionibꝫ eoz adūtū indulgere. Et allegat de peni. et remis. dīs. iij. c. satissimū. Et p̄dictis iam inserit. q̄ p̄cubine et p̄cubinarij indulgētias nullibi p̄mit seque. Unū plures eoz tpe iubilei ut antea māserunt rei frustra visitantes curia.

Dī. Sexto. Ponat q̄ p̄cubinarij exfacto p̄cubinā abiciat. an tūc ppter illā abiectōem notoriā teneat adhuc his quos scandalizauit satissimū p̄ publicā penitentiā. Rñdet q̄ nō absula telo quendo. vt p̄ notari ex Alberto. in q̄ro. dist. xvij. ar xxvi. q̄ sic dī. Quilibet q̄ facit scandalū in eo nō tenet nisi ad ostēctionem boni exēpli in eo. q̄ sicut dando malū exēplū nō sicut nisi occasio mali et nō cā. ita opa sua de genere bonorū sufficiēt sicut occasio boni. licet nō sint cā. Si dicas. magis est dāmū spūiale q̄z corpale. sed in dāmno corpali tenet q̄s ad restituendū. et nō dimittit p̄terū n̄i resiliunt ablatū. q̄ multo fortius in dāmno spūiali. Concupinarij at suo malo exēplō multo s scandalizauit. q̄ eosclē publice penitēdo tenet edificare. Rñdet p̄ eiusdē Albertū ibidē. licet dāmū spūiale maius sit q̄z corpale. nō tū est ita iniuriosum p̄sumo. et hoc ideo. q̄z dāmno spūiali nō ledit n̄i volēs. dāmno aut̄ corpali ledit etiā nolēs. et ita nō tenet ita directe ad restituendū. q̄z dāmni spūialis q̄d sit p̄ scandolum iniuriatū p̄ esse occasio. sed ille p̄ voluntatē p̄priā est cā. vñ p̄ hoc ipin q̄z alij vidēt bonū exēplū. cū de quo libet p̄sumēdū est bonū debet p̄sumere in eo de p̄teritis penitentiā et remissionē. Quibus p̄cor dat dīs Antonin⁹ in scđa p̄re summe. titu. iij. c. iij. h. p̄mo dicens. q̄ peccates manifeste dāmificat̄ alios malo exēplō p̄cipue q̄n hoc intendū vñ p̄tēnū seu parvū pendūt scandalū alioz. ppter q̄d alij ruunt in diuersa vitia. tales tenentur ad satissimūem bonis exēplis manifessis. nō aut̄ tū ppter hoc ad publicā penitentiā sicut Alte. hec ibi Quo tū p̄cubinarius ppter p̄cubitum interdū sup p̄icularibꝫ iniurias certis p̄sonis ppter exēplū bonū p̄sumēt teneat p̄p̄calē satissimū. puta virginis sup defloratoe aut in casu sili. nō est p̄sonis speculatiōnis. sed tractatur p̄ doctores aliude.

foliū

De Septimo. An simplex curatus in facie ecclie teneat p̄cu-
bina de domo nō est abiecta. Rūde sacerdos ip̄is p̄cubinarij en-
charistia tenet tenere. als morali om̄nici peccare. Prima p̄ora
p̄ponis pbas p.c.p dilectioe. de p̄slera. dis. iij. vbi p̄ textū cū glo. ha-
bit q̄ nec cuq̄ infamī notorio seu manifesto danda est eucharistia
cū hoc vt d̄t textū. divine repugnat maiestati r̄t. sed p̄cubinarij se-
cientes cū p̄cubinarij ut vororati sunt notoriū. q̄ ad coionem nō debet
admitti. Per textū illū canonis iā dicti loquētē de hisstione et me
retricibo arguit etiā Alber⁹ in quarto. dis. xiiij. a. sili. q̄ et alij notoriū
plenerates in pctō sicut adulter p̄uice⁹ et notori⁹ p̄ turpe officiū vel
p̄tuberū sunt a p̄munione repellēti. nisi p̄orib⁹ renūciātes satissa-
ciā. Etiā arguit a p̄trario sensu. sicut ip̄is reuersis ad recōciliatio-
nē p̄ p̄cubinarij Cartaginē nō negat recōciliatio. q̄ infert. si nō reuertū-
tur neq̄ p̄uerū recōciliatio d̄z eis negari. q̄ debet repellēti. hec ille. Et
p̄ de quē etiā p̄cubinarij Habet em ut inq̄ Richard⁹ in q̄rto. dis.
ix. in hoc sacerdos p̄tra notoriū peccatorē legitimā exceptiōem quā
sibi publice obīcere p̄t. Secōdō pbas. doctores theologi ut brūs
Lho. Pet⁹ de palude. Durādus Bonauētura. et alij p̄corditer di-
cūt in quarto. dis. ix. et Alexāder de ales in q̄rta pte summe. q̄ sacer-
doz illi quē sicut in manifesto morali pctō nō d̄z dare eucharistiam
Quib⁹ p̄cordat magn⁹ ille iurisperit⁹ Henricus boyc. et penitētia et
remissione dicēs. q̄ p̄ notorio seu manifesto et infamī eucharistia ne-
gari debet. et ad hoc allegat. c. p̄ dilectioe. vbi supra. et c. placuit. xxij
q. v. r̄t. ergo sequitur q̄ etiā notoriū p̄cubinarij negari debet. Si em
ut dicit suspectis suspitōe violetā eucharistia negari debet cur p̄cu-
binarij notoriū et manifestis nō negares. Tertiō pbas p̄firmā-
do pdicta. Infamī infamia facti nō est dāda eucharistia p̄t etiā p̄
rone Landolph⁹ in q̄rto. dis. ix. ad hoc assumit. s̄ q̄diu p̄cubina
de domo p̄cubinarij vo est abiecta p̄cubinari⁹ manet infamis. ut p̄z
iiij. q. p̄. q̄ negāda est sibi p̄muniō. Quarto d̄ canon. xev. dis. il/
lud. q̄ sacramētā nō debet p̄ferri nisi penitētib⁹. s̄ p̄cubinari⁹ nō p̄
sumit penitētē. ut supra patuit. q̄. In signū cuius ep̄pus manētē cō-
cubina in domo nō p̄t ei sc̄iētē p̄ferre ordinis sacramentū. ut patet
xxij. dis. c. p̄. q̄ multo minus sacramentū sacramentoz. sc̄iētē sacra-
mentū altaris ei p̄ferri nō debet. Reqrūtūt em s̄m Lancellariū in
regulie. et Landolphū vbi supra. q̄ notoriū peccator p̄bus publice
satissimāt ante q̄ def sibi p̄muniō. q̄ satisfactio in notoriū p̄cubina-
rio extat ad min⁹ remotio p̄cubine et ostētio boni exēpli. q̄b⁹ prius
vi pdictū est s̄m Alber⁹ necessario ecclie recōciliatur. Confite-

Ostium

matur p̄dicta a sibi. Notorius sc̄ubinari⁹ et infamis publice se in gerendo diuinis sumēdo sacramētu populu videū scandalizare et sub periculo p̄cept⁹ et irreuerētie sacramētu ponere. sicut a sibi ut Scol⁹ q̄ sacerdos sc̄ubinari⁹ celebrādo scandalizat vbi etiā cōicat. ut in fra lat⁹ masticat. Concludit ḡ. q̄ merito sc̄ubinari⁹ a cōione sibi repellendi. teste Christo. in homel. lxxviii. sup Math. vbi dicit sic. Multo de monio p̄ior: est q̄ peccati sibi sc̄ci⁹ accedit. illi enim q̄n a de monie vexant punit⁹. q̄ ho indigne adeuit. eternis tradetur tormentis. Oēs igit̄ inquit ad p̄positū simplē pellamus quos indigne accedere videmus.

¶ Secūda pars p̄positōnis. videlicet q̄ sacerdos dans sacramentū eucharistie manifesto et notorio sc̄ubinario peccat mortaliter. Hoc aperte ut Angelus in summa absolute loquens de quo liber notorio. Et probatur p̄ Durandum in quarto. distin. ix. tali rōne. Qn̄ q̄ h̄z legitimā cām negādi id qd̄ getis nec hoc sine mortali accipit. si dat illud qd̄ getis comunicat p̄tō accipiētis in acceptō et p̄ oīns peccat sicut accipiētis mortalē. s̄z p̄ notoriū p̄tō ut ē p̄tō sc̄ubinari⁹ sacerdos h̄z legitimā cām negandi eucharistiā tali. ergo dando peccat mortalē sicut accipiētis.

¶ Sed p̄tra p̄dicta poss̄ q̄s arguere p̄mo p̄ sc̄ilī Lstantiē. ut inferius allegat. cuius tenorem quo ad sacramentorum amministratōem q̄dam exponit. videlicet q̄ per hoc habetur q̄ quilibet curatus p̄t licite ferre sacramenta ad se pertinētia subditis suis vere v̄l sicut dispositis. nec tenet eos vitate aut repellere necārio p̄terū alicui⁹ censurā ecclasiē vel prohibitōis. excepto uno casu de iniectōe manū in clericū tē.

Rūdef ut post p̄mū argumētu sc̄di p̄ciliū ad lōgū declarabit. q̄ hoc sc̄ilī nihil obstat p̄posito. tagit enim solū censurā ecclie. p̄textu cuius iam post cōciliū nō oportet q̄ talis vīteatur. q̄n̄ ho ins nature aut diuinū obstat ut in casu nostro. utiq̄z a cōione notoriis repelli d̄z p̄ ca. p̄ dilectōe vbi supra allegat⁹. p̄ut ad p̄positū doctor qdā vtriusq̄ iuris idēz affirmat. ut inferius patebit.

Secūdo si arguat. Curat⁹ extra forum penitentiale corrigeret p̄t. sed negare alii cōione spectat ad forū p̄ficiōsum et iurisdictōem. p̄ut notari p̄ p̄ glo. in. c. trāsmittaz. de elec. ergo. Rūdef ad hoc p̄ quēdā doctorē aliuz quē desig inuenit. q̄ q̄ dī pastores eccliar̄ parochialiū nō h̄nt iurisdictōem corrigeendi p̄tā extra forum penitentie. Ceterū q̄dem nisi ex pacifica p̄suetudi ne hoc habeat re officio archi. ca. dilectio. Ceterū nisi ex officio eorū ac cīdātali h̄eis incūbar. quēadmodū est in p̄posito casus nostri. vbi parochialib⁹ sacerdotib⁹ omittit amministratio sacramēti eucharistiā q̄ monachis penit⁹ interdicit de iure coi. p̄ cle. religiosi. de p̄ui.